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OLSVIK – PROTOKOLL FRA MR-MØTE 05/25 – 21.05.2025 

Olsvik menighetsråd 2023 - 2027  MØTE NR. _/25 
 

Dato: 22.05.2025 Vår ref: 24/00990-33    
 
 
Møtedato 21.05.2025 Tid 19:00–21:10 
Sted Olsvik kirke, møterommet Saksnr. 29/25 – 35/25 
   
Disse møtte Brith Barsnes Bjordal, Sølvi Mostraum Krabbedal, Arthur Pilskog, Martin 

Aalen Hunsager, Johan Fredrik Garmann, Frode Høstmark, Renate Bønes 
og Sven-Ove Rostrup. 

Forfall Christer van der Meeren, Øyvind Eide, Vibeke Gjervik, Ingelin Margrethe 
Hoff Larsen, Anette Hermansen, Mona Lerøen og Jørgen Fagerbakke. 

Ellers møtte Hans-Petter Dahl, til og med sak 34/25. 
Møteleder Brith Barsnes Bjordal 
Merknader Alle vedtak er gjort enstemmig, dersom ikke annet er bemerket. 

 
 
 
 
Brith Barsnes Bjordal Sven-Ove Rostrup 
Nestleder Konstituert daglig leder 
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Signatur nestleder: 
 

 

Saksnr. Sakstittel: 
29/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd godkjenner innkalling og saksliste til møte 04/25 09.04.2025. 

30/25 Godkjenning protokoll møte 05/25 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd godkjenner protokoll møte 04/25. 

31/25 Menighetens konfirmanter 
Stort sett er det greie kull med konfirmanter som er med oss gjennom 
konfirmasjonsåret, men de to siste årene har det vært flere urolige elementer enn 
vanlig. Fremover kan det være lurt å være bedre forberedt på hvordan vi skal 
møte konfirmanter som har ekstra behov for oppfølging og finne måter å 
forebygge på, slik at konfirmantene får et best mulig år. 
 
På møtet diskuterte menighetsrådet sammen med kateket Hans-Petter Dahl 
dagens ordning for plassering av konfirmanter under gudstjenestene, både 
hvordan det fungerer og hvordan man kan forbedre det. 
 
Når det gjelder foresatte, ønsker vi stadig å utfordre dem på å være gode 
forbilder og støtte opp om ungdommenes konfirmasjonstid. 
 
Det ble også snakket om viktigheten av å fortsette med god og tydelig 
undervisning om hva en gudstjeneste er og hvordan det er forventet at man 
tilnærmer seg den. Erfaring viser også at aktiv deltakelse er positivt for 
konfirmantene. 
 
Håndheving av rutiner ble også snakket om, og da ble det presisert at dette er et 
ansvar vi ikke må legge på kirkevertene, da det kan føre til at folk vegrer seg for å 
ta denne tjenesten. 
 
Som et mulig nytt tiltak i denne sammenhengen ble oppstartssamtale med alle 
konfirmantene, sammen med sine foresatte, nevnt. Signering av kontrakt ble 
også nevnt som et punkt i en slik samtale. 

32/25 Revidering av Plan for kirkelig undervisning 
Hvert nytt menighetsråd skal gå gjennom planene til menigheten. En av de mest 
omfattende planene er den for kirkelig undervisning og den vi nå har er moden for 
revisjon. Kateket Hans-Petter Dahl er motivert for å være med på et 
revisjonsarbeid og ønsker et aktivt menighetsråd, uten at arbeidet blir for 
detaljfokusert. Det er viktig å vite hva man ønsker med arbeidet og lage en 
realistisk plan. Planen må inneholde gjennomtenkte tiltak som er styrende for 
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Signatur nestleder: 
 

 

undervisningsarbeidet. Man må både se på hvilke nye tiltak som skal prøves og 
hvilke tiltak som er moden for å avvikle. 
 
"Kirka vår" (plan.kirken.no) er det nye verktøyet Den norske kirke bruker for 
helhetlig planarbeid for den enkelte menighet. For Olsvik menighet blir den 
reviderte planen for kirkelig undervisning den første planen som legges inn i 
"Kirka vår". 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd vedtar å bruke høsten 2025 til å revidere Plan for kirkelig 
undervisning. Kateket Hans-Petter Dahl, i samarbeid med AU, utpeker et utvalg 
som skal saksforberede arbeidet og lager forslag til mandat. Videre vil Dahl 
koordinere arbeidet i utvalget. Utvalget får også i oppdrag å lage en fremdriftsplan 
for arbeidet, som legger til rette for at menighetsrådet får mulighet til å jobbe 
gjennom detaljene i planen på en god måte. 

33/25 Drøfting med ansatte 
 
Kirkeordningen § 12: Menighetsrådet innbyr minst en gang i året de tilsatte i 
soknet til å ta del i rådets drøftinger om menighetsforholdene og de oppgaver 
som foreligger. 
 
I snart 17 år har Hans-Petter Dahl vært kateket for Olsvik menighet. 
 
Han opplever arbeidet som meningsfylt og trives i oppgavene og i menigheten. 
Likevel er det utfordrende å stå i arbeidet når ting skjærer seg og man opplever at 
konfirmanter ikke viser respekt. Han opplever også å stå alene i arbeidet med 
KRIK og skulle gjerne hatt flere ledere med seg. Løsningen for neste konfirmantår 
er å dele ansvaret for KRIK med kapellan Nobukazu Imazu. 
 
Samarbeidet med Olsvik skole og Kjøkkelvik skole har vært bra, men det er 
potensialet for et større samarbeid. Det er en fin del av jobben å få lov til å 
undervise også i forskjellige klassetrinn på skolene. Å møte barnehager, 
skoleklasser og andre grupper av barn som kommer til kirken, er også fine 
stunder på jobb. 
 
Forholdet til menighetsrådet oppleves bra og Dahl har en forventning om at rådet 
følger med og engasjerer seg i undervisningsarbeidet. Han ser frem til å diskutere 
tiltak i planen med rådet, kanskje spesielt konfirmantundervisningen. 
 
Ordningen med å ha bønneliste der hver enkelt av konfirmantene blir bedt for, er 
en viktig og fin ordning, som må fortsette. 
 
Dahl har gjennomført en master der han skrev om frelse og er opptatt av hvordan 
man formidler frelse til ungdommer. 
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Nettleksjonene som noen av konfirmantene leverer i løpet av konfirmasjonstiden 
har både positive og negative sider ved seg. Det positive er at det kan være 
lettere å formulere seg, uten forstyrrelser. Ulempen er at man ikke får den samme 
kontakten med konfirmantene som man gjør ved undervisningssamlinger i kirken. 
 
Å ha preken på en gudstjeneste oppleves som en fin tjeneste. Dahl gjør ofte det 
når det er undervisningsrelaterte gudstjenester. Kanskje er dette noe som kan 
gjøres mer av, også på "vanlige" gudstjenester. Noen temakvelder har han også 
vært med på, og opplevd det som en positiv ting. En kateket er 
undervisningsleder for hele menigheten, ikke bare for konfirmantene. 
 
Menighetsrådet er godt fornøyd med samarbeidet med Dahl. 

34/25 
Orienteringer 
• Det har vært et fellesrådsmøte siden sist. Blant annet var det en 

statusrapport fra det som skjer i kirkene i Bergen. Der ble det nevnt 
rekrutteringsarbeid for kantorer, siden det er få som utdanner seg til 
organister for tiden. Det jobbes spesielt med å utvikle KonfirmantPLUSS-
arbeidet i fellesrådet. Arbeidet i St. Jakob trekkes også frem som en 
suksesshistorie. Laksevåg kirke feirer i disse dager 150 år. 28. mars lanserte 
de et nettkurs om frivillighet. Bispedømmet jobber også for å fremdeles ha 
en kirke som brukes til TV-gudstjenester. Det jobbes også med bygging av 
orgler og reparasjon av enkelte kirkebygg. 

• Det er satt opp et skilt for Åpen barnehage på parkeringsplassen og et skilt 
på veggen på kirken som viser vei til Åpen barnehage og menighetskontoret. 

• Fastmontert lysrigg og ny prosjektor monteres i slutten av mai. 

• Emma er vikar for kirketjener ut august. 

• Status for undervisningsstillingene. 

• Referat fra AU-møte 04/25. 

35/25 Overskrift 
 
Det er godt å se at menighetsrådets arbeid fungerer godt, også når nestleder må 
steppe inn for leder. Vi har rolige møter, der det går an å snakke normalt 
sammen, også når man er uenig. Det er bra. Da finner vi løsninger. 

 
 
Protokollen sendes: menighetsråd, staben, prost og Bergen kirkelige fellesråd 
 


